
Renault Laguna Grandtour
2001 ' ...,.

GDli Ref .1304

gsc AppRovAl wo: e6*94/20*0293*00

o/ 7,9 :
sl 7s :

Max + 1500 :

KN
kg
kg

GDïV nv Hoogmolenwegel 23 8-8790 ï[aregem
rEL . 32 (0) s 6/ 6042t2(s) -FA)( 32 (0) s 6/ 600193

Email : gdwGgdwtowbars. com - Vlebsiteht|cp: / /www . gdwtowbars . com



Renault Laguna Grandtour
2001 ' .....
Ref.1304

6
\*
.<
ó
o
C
ó

P
(a

v
t--



Renault Laguna Grandtour
2001 ' .....
Ref.1304

1) Neem de binnenbekleding uit de koffer en verwijder onderaan het kunststoffen

deel juist voor de uitlaat. Haal afle pluggen uit de voorziene boringen in het

chassis.

plaats de monteerstukken (S) en (h) met de punten (B) op de met schroefdraad

voorziene gaten in de dwarsbalk achteraan het voertuíq.
Breng de bouten en rondsels in en zet handvast.
Rrênn rrcrrznldêns aan de buitenzijde van de chassisbalk bij punt (A) de verhoogde
u! uraY

rondsels in en zet handvast.

Prana hi i /a\ do hrLi siec íc\ i n dc rri erkanf e oneni nnên ên klnnr cleza nttnl-en dnnr
,L YlrV ur_J \ u,/ uv vuruJ vv ''- us

met a1O,5mm. Pfaats de bouten en rondsefs via de binnenzijde van de koffer en

nta:r-q do mnnfeerhoeken (f) op die bouten. Zorg ervoor dat de punten (D) van die

monteerhoeken passen met de punten (D) van de monteerplaten (S) en (h).

Breng de bouten in en zet handvast.

2)

3)

4) P l a:f q verrzol rrenS

(e)en (e') komen

affes goed aan.

Monteren van (*)
n l ^rf <ên R^rrf ên

de Lrekhaak tussen de monteerplaEen (S) en (h) zodat de punten

te passen met elkaar. Breng de bouten en rondsels in en span

on mnnl_ oornl a:f f i \ h:nrren nn het rlr^rarqnrnf i el rr:n de tfekhaaksrl ltLvrrLus!PfuuL \r/

en rondsels inbrengen en goed vastzetten.
s)

6\ Rinnonl^rokledi nn knf fer f errronf aatsen en heE kunstsLof f en deef teruq op z'n
vl

plaats monteren.

Samenste].].ing

1 trekhaak referentie 1304
1 bofstang T43LOO0
1 monLeerplaat (i)
4 bouten M12x80
1 veiligheidsschakef

'lO hnrnrnndsels M12

B moeren M12
4 bouten M10x90
6 hnrnrnndspl s MlO

6 moeren M10
2 verhoogde rondsefs (5Ox5Ox12x65mm)
4 bouten MBx30
4 l-'nrnrnndsol s ["{$

4 rondsefs a25x]x2mm
2 monteerbuisjes (e)
2 rondsels 50x50x12x2rwn
2 bouten M10x30
6 bouten M12x35
1 monteerstuk (S)
1 monteerstuk (h)
2 monteerstukken (f)

Alle bouten en moeren : kwafiteit B.B

(*)
(*)

(A-C)
(A-C-D)
(A-C-D)
(A)
(B)
(B)
(B)
(c)
(c)
(D)
(E-E')
(A-D-tr-E')
(A-D-E-E')
(C-D)

N.B.

Voor de l,íÀX. Toegestilê mssa,wêlkê uw voêrtuig mag trêkten/diênt U uw dealêr tê raadplegen.

vêtrijder êventueel dê bitmenlaag op de bêvêstigingsplaats vil dê trekhaak.

Opgêpast bij het boren daÈ een gêên ra1ej.ding; electricitêitsdtaden of branstofleidingên beschadigt.



r-

Renault Laguna Grandtour
2001 ' .....
Réf.1304

Notice de montagre

1) Enfever le revêtement des parois du coffre et supprimer en-dessous Ia partie
ên mal- jère nl asf i r: irrste clevanl- I t óch:nnêmênf . Enfever touLeS f es chevif f es

des forages prévus dans fe chàssis.

2) Dl ^^^- I ^- ^.i À^^c da mnnf :aa /a\ af /h\ :rzac I oqrIdugL I gJ PICUSo us rtLvrrLa9u \Y/ \rrl

fifetés dans fa traverse à 1'arrière du véhicule.
les rondelfes mais ne pas encore serrer.
Ensulte, introduire les rondelles rehaussées chez
'I 

e nnrrf rc dc chÁqqi q mei s ne ï1As encore serrer.

nai nf q /Ê.\ qr r r I ^- €^--^ao
}JvflrLr \u/ r YD lvrOVs-

Introduire fes boulons et

point (A) à 1'extérieur de

3) Introduire chez (C) les tubes (e) dans les ouvertures carrées et percer ces
poinls avec a10,5mm. Placer fes boulons et l-es rondelles par L'intérieur du
coffre eL placer fes coins de montage (f) sur ces boulons. ll faut que 1es
pojnts (D) de ces coins de monLage sradaptent aux points (D) des p.taLLes de
montage (S) e1- (h) . Introduire les boulons mais ne pas encore serrer.

/\ r^^.-lf^ ^l-^^r Itrffnl1^^ ^ht-ra Iac nlrnrrac r'lo mnnf:na /a\ êl th\ r]o qnrfa
a I LliSurLer I,f duEL ! qLLcad9s YllLrv f sè [Jf oYusD us lLtulrLaYs \v/ \rrl

orc Ies nninls Ío\ ê1- Íet \ st:dantenf Tnl rnduire les bouLons et fes rondelles
Yqv rur \v/ \v

et bien fixer le tout.

q\ Mnnl-or la /*\ êl- mêffrê lá nl-^"^ ^^
Jt \ / CL ILISLLIS ro Pra!4us us

da I ': | l ol:ao

m^nf r dê

remonter

í-i \ :rr-rlaccrrc rlrr nrnfi l fr:nq1747orl
\ +/ .+J Prurrf LralrJvgl Jd I

6) Remettre fe revêLement des parois et
nl aco

l: n:rfia an m:l iÀro nl:qfie en

Composition

1 -r!^r - -^ -Á.Árence 1 304f aLLgfo9g rgrs-

1 tige-bou1e T43L000
1 platte de montage (i)
4 boufons M12xB0
1 anneau de sécurité

10 rondelfes de s0reté M12
8 écrous M12
4 boulons M1Ox90
6 rondelfes de s0reté M10
6 écrous M1O
2 rondeffes rehaussées (5Ox5Ox12x65)
4 boufons M8x30
4 rondeffes de s0reté M8
4 rondeff es a25x\x2rnnr
2 tubes de montage (e)
2 rondeffes 50x50xI2x2nun
2 boufons M10x3O
6 boulons M12x35
1 pièce de monlage (g)
1 piece de montage (h)
2 pièces de montage (f)

//*-É-trt \
\u!/

(*-E)
(A-C)
(A-C-D)
(A-C-D)
(A)
(B)
(B)
(B)
(c)
(c)
(D)

(A-D-E-E',
(A-D-tr-E'
( C-D)

Tous fes boufons et -Zes écrous : quaTité B. B

R@rquê

pour 1ê poids de tlaction Himw autorisé de votre woiture, consuf ter votre concêssionairê.

Enl-êvêr la couche de bitumê ou d'antl-trenblenent qui recouvre éventuellenênt les Points de fixation,



Renault Laguna Grandtour
2001 ' .....
Ref.1304

Fitting instructions

1) Remove the inner coating in the trunk
n^ri irst before the exhaust. Remove

the chassis.

:nd romnrre. af fhc hnl I nm. fhp nfastic
vrLrvvu, uL uuvr!!,

: I I nl rra< nf 1- ho nrnrr idor] dri 1 I i.^ ------ngs an

2) Place the mounting pieces (S) and (h) wlth the points (B) on the provided

screw-thread holes in the chassis beam in the rear of the vehicle. Insert

the bolts and t.he washers but do not tighten yet.

3) fnsert by (C) the Lubes (e) in the square openings and drill Lhe points

through with o10,5mm. Place the bolts and the washers through the inside

of the trunk and place the mounting corners (f) on these bofts. Points (D)

of Lhese mounting corners have to maLch with points (D) of [he mounting

plates (S) and (h). fnserL the bolts but do noL tjghten.

4) Place afterwards the tow bar between the mounting plates (9) and (h) so that

the points (e) and (e') are fitting. Insert the bofl-s and the washers and
fiahfên ê\/êrrrrhino fi rml ri

5 ) Assemble ( * ) and place mounL-Lng p1 ate

the tow bar. Insert the bofts and the

í i ) nn fhe sh:ne of cross-section of\+/

r^r: qha rq :nr] | i ohf cn l- i rm I rr

l- ho nl:<ri c nárl- ^n il c nl:co6) Replace the inner coating and assemble

Composition

1 tow bar reference 1304
1 ball T43L000 ( * )
I mounting plate (i) (*)
4 bofts MI2xBO (*)
I security shackle (*)

10 security washers M12 (*-E-tr')
B nuts M12 (*-E)
4 bolts M1Ox9O (A-C)
6 securii-y washers M10 (A-C-D)
6 nuts M10 (A-C-D)
2 heiqhtened washers (5Ox5Ox12x65mm) (A)
4 bolts M8x30 (B)
4 security washers MB (B)
4 washers s25x9x2ÍÍtn (B)
2 mounting tubes (e) (C)
2 washers 5Ox50x12x2mm (C)
2 bolts M10x30 (D)
6 bolts M12x35 (E-E')
1 mounting plece (S) (A-D-E-E'
1 mounting piece (h) (A-D-E-E'
2 mounting pieces (f) (C-D)

All bofts and nuts

Note

: quality B. B

P].ease consu]-t your cardealer,
Rsove any bitwen coatíng on
wtrên dri].].ing, be carefull not

or ownêrs mmua1 for thê md. Pêmissible towinc mass-
the fastening posj-ti-on for Èhê tow bar.

to dilage any brake 1ines, electrical wiring or feu]. ]-ines-



Renault Laguna Grandtour
2001 - .....
Ref.1304

Anbauanleitungr

f) fnnerer Belag aus den Koffer nehmen und das Kunststoffteif, unten gerade vor
arrqnrrff. cnifernen. Affe DribeLs aus vorgesehene Bohrungen ins Rahmen ausnehmen

, 
vrr9!\

2) Montlerstucke (S) und (h) mit Punkte (B) auf Schraubenfócher setzen hlnen das
Fahrzeuges. Bofzen und Ritzel einbringen ohne anzuspannen. Dann, erhÓhte
Ritzel-, bei Punkt (A), ans RahmenbafkenauBenseite einbringen ohne anzuspannen.

3) Bei (C) Róhrchen (e) Ln kantiges Óffnungen bringen und diese PunkLe durchbohren

mit o1O,5mm. Bolzen und Ritzel via Innense.ite von Koffer setzen und Montierecke
(f) auf diese Bofzen setzen. Punkte (D) von Montierecke muBen passen mit Punkte

(D) von Montierplatten (S) und (h) . Bofzen und Ritzef einbrinqen ohne anzuspannen.

/l \ na--^l- ^^hïn^êkltnnlrrnO ZWi Sr:ho^ di o Mnn+- i ornl rf f ên /n\ r'nrl /h) Sel-Zen SO da$a) udLrqurr nrrrrorrvcÀulrvrui'Y \Y/ \rr

Punkre (e) und (e') zusaflrmenpassen. Bolzen und RitzeL einbringen und alles

out anspannen.

qt i *\ mnnf iêrên rrnd Mnnf icrnl:1-f c íi \ :ttl- Otternr^!r I ^-Lr*-alzl'55lttnn qal zon.*,-c \f / ouf \1uuryrUIl I VVIl fllllIdll9sNuL,Pf ul19 rsLZsrr.

Bol zen und Rj Lzel einbringen und gul anspannen.

6) Innerer Befaq von Koffer zurucksetzen und Kunststoffteif wieder montieren

Zusammenste].lungr

1 Anhàngekupplung Nummer 1304
1 v-,^a r cr:n^ê .F4 3L000
1 Montierp-[auLe (i)
4 Bolzen M12x80
1 Sicherheits kettenglied

10 SlcherheitsritzeL MI2
B Muttern M12
4 Bolzen M10x90
6 Sicherheitsritzel Ml0
6 Muttern M1O
2 erhóhte Ritzef (50x50x12x65mm)
4 Bolzen MBx30
4 Sicherheitsritzel MB
4 Ritzef a25x8x2mm
2 Montierróhrchen (e)
2 Ritzel 5Ox50xL2x2mm
2 BoLzen Ml0x3O
6 Bolzen M12x35
1 Montierstuck (S)
l Montierstrick (h)
2 Montierstucke (f)

(^
(^
(-
r/*-tr-I-t \
\!!/

(*-E)
(A-C)
(A-C-D)
(A-C-D)
(A)
rR\

(B)
1A\

(c)
(c)
(D)
(E-tr')
/ n n r rt

/ a-ft-r'-ï't
\f r v ! !

(C_D)

Afle Bofzen und Nluttern : Quafitát 8.8

Hinweisê

Die Maxi-male Ànhángetast ihres Fahrzeuges kónnên Siê im Fahrzeugschêin oder im Benutzêrttandbuch nachlesen.

Im bereich er Ànlagefláchen mu3 UnÈêrbodenshuÈz und Àntidrótmatêrial entfernt werden.

Vor dd Bobren priifen, DaB kêine. dort ewentuêfl Lêitungen bescbàdigt werden kómen.



Trefihaften -allelages Iow[a]s - Anhf, ngeuorÍiohtunscn

Bouten - boul-ons - Bolts - Bolzen DrN912/DrN931/DrN933/DrN7991
Kwaliteit - Qualité - Quality - Qualitàt 8.8

M6------10.8Nm of 1.1kgrn
M12-----88.3Nm of 9.Okgrn

M8------25.5Nn of 2.60k9rn
M14-----137 Nn of L4.Okgm

M10------52.ONn of 5.3Okgrn
M16------211 Nn of 2L.5kgn

Bouten - boulons - Bolts - Bolzen
Kwaliteit - Qualité - Qual-ity - Qual-itàt 10.9

M6------13.7Nm of 1.40kqn M8------35.3Nn of 3.6kgrn
ML2-----L22.6Nn of L2.Skgn M14-----194Nm of 19.8k9rn

M10------70.6Nn of 7.2kgm
M16------299.2Nn of 30.Skgn




